令和６年１月吉日

 自治会長等関係者 各位

小平市花小金井南中学校

小平市総務部防災危機管理課

「花小金井南中学校 避難所開設訓練」の開催について

平素より小平市防災事業に御理解・御協力を賜り、誠にありがとうございます。

花小金井南中学校地区の避難所開設準備委員会では、大地震等の災害に備え、避難所の

運営についてマニュアルを作成する等、災害に備えた取組を行っております。

この度、地域の皆様にマニュアル（案）の概要説明や避難所開設を体験していただきた

く下記のとおり訓練等を実施しますので、ご参加くださいますようお願いいたします。

マニュアルの作成や開設訓練（体験）は、実際に花小金井南中学校に避難する可能性の

高い近隣住民の意見の反映が重要です。皆様のご意見等をお聞かせいただければ幸いです。

記

開催日時  令和６年２月２３日（金・祝）

午前１０時から正午まで（予定）

開催場所  花小金井南中学校 体育館棟２階 被服室

内容    花小金井南中学校避難所運営マニュアル（案）の概要説明

      避難所開設訓練（居住スペース・受付等設営）

持ち物   室内履き・飲み物・軍手等

      ※パーテーション等の運搬・組立作業などがあります。

ＦＡＸの場合は、以下の内容をご記入いただき、

０４２－３４６－９５１３ （防災危機管理課）へ送信してください。

出席する ・ 欠席する （いずれかに○をつけてください）

自治会名

氏  名

電話番号

※自治会等の団体につきましては、会長に限らずどなたでも参加できます。

※複数人参加することもできます。上記欄に参加者全員分の氏名等を記入してください。

※荒天等の場合は会議を延期にする可能性がございます。延期の場合は「ご出席」の連絡

をいただいた方のみへ御連絡いたします。

担当・問合せ先

                  小平市総務部防災危機管理課 櫻井・本橋

                  電 話 ０４２－３４６－９５１９

                  ＦＡＸ ０４２－３４６－９５１３

                  E-mail  bosaikikikanri@city.kodaira.lg.jp

会議への参加の可否等について

令和６年２月１３日（火）までに、FAX、電話、メールでご連絡ください。

mailto:bosaikikikanri@city.kodaira.lg.jp